ПРОТОКОЛ
№ 28 от 05 апреля 2017 г.
заседания постоянно действующей комиссии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь для проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы и определения участника (участников) конкурса, выигравшего (выигравших) конкурс, созданной приказом Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь 30.08.2016 № 226-ОД "О некоторых мерах по организации проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ" по вопросу рассмотрения предложений, поступивших на открытый конкурс, объявленный 06.03.2017 по выбору исполнителя мероприятия «Инвентаризация водных объектов (реки, озера, водохранилища, пруды, родники и ручьи)» подпрограммы 2 «Развитие государственной гидрометеорологической службы, смягчение последствий изменения климата, улучшение качества атмосферного воздуха и водных ресурсов» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы».
Состав комиссии:
	Хрущёв
Сергей Сергеевич
	заместитель Министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (председатель комиссии)

	Качановский
Игорь Михайлович
	заместитель Министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (заместитель председателя комиссии)

	Пузиков
Константин Сергеевич
	заведующий сектором материально-технического обеспечения управления организационной и кадровой работы (секретарь комиссии)

	Михалевич
Руслан Васильевич
	заместитель начальника управления обращения с отходами

	Грек
Лариса Анатольевна
	начальник управления организационной и  кадровой работы

	Евдасева
Татьяна Петровна
	начальник отдела информации и связей с общественностью

	Завьялов
Сергей Владимирович
	начальник управления регулирования воздействий на атмосферный воздух и водные ресурсы

	Корякина
Елена Андреевна
	начальник управления правового обеспечения

	Свидинский Николай Иванович
	начальник управления биологического и ландшафтного разнообразия

	Мазуркевич
Юлия Валерьевна
	начальник отдела науки и информатизации

	Мамчик
Сергей Олегович
	начальник управления по геологии

	Тростянко
Леонид Здиславович
	консультант управления аналитической работы, государственной политики и регулирования в области охраны окружающей среды

	Филипюк
Марина Викторовна
	начальник отдела международного сотрудничества

	Янковская
Татьяна Владимировна
	начальник финансового управления

Заседание начато: 15-20
Заседание окончено: 15-30

Председательствовал:
Качановский И.М.
Присутствовали:
члены комиссии:
Корякина Е.А., Михалевич Р.В., Тростянко Л.З., Свидинский Н.И.,
 Пузиков К.С.,  Мазуркевич Ю.В., Янковская Т.В., Филипюк М.В.

СЛУШАЛИ:
Об открытии и рассмотрении предложений, поступивших на открытый конкурс по выбору исполнителя мероприятия «Инвентаризация водных объектов (реки, озера, водохранилища, пруды, родники и ручьи)» подпрограммы 2 «Развитие государственной гидрометеорологической службы, смягчение последствий изменения климата, улучшение качества атмосферного воздуха и водных ресурсов» Государственной программы, объявленный 06.03.2017
С информацией по данному вопросу выступила Слиж Т.В.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений (04.04.2017), поступило 1 предложение.
1.2. заседание комиссии началось в 1520 05.04.2017 по адресу:                  ул. Коллекторная, 10, каб. 436.
2. Установить, что:
2.1. были открыты предложения, указанные в таблице:

Таблица
	№ п/п
	Регистраци-онный номер открытого предложения
	Участники, представившие предложения
	Цена предложения, бел. руб.
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	мероприятие «Инвентаризация водных объектов (реки, озера, водохранилища, пруды, родники и ручьи)»

	1
	1
	Республиканское унитарное предприятие "Центральный научно-исследовательский институт комплексного использования водных ресурсов"
	220086,
 г. Минск,
 ул. Славинского, 1,  к. 2
	9980,00
	Показатели деятельности, направленные на достижение целевых показателей:
1.Созданный ГИС- слой поверхностных водных объектов Брестской области в системе координат WGS-84 с точностью 10000 масштаба (водотоки с площадью водосбора от 100 км2 в виде полигонального ГИС-слоя; водоемы с площадью водной глади от 1 км2 в виде полигонального ГИС- слоя)- 100% водных объектов Брестской области (водотоки с площадью водосбора от 100 км2 , водоемы с площадью водной глади от 1 км2)
2.Подготовленная тематическая информация о поверхностных водных объектах Брестской области (водотоках с площадью водосбора от 100 км2, водоемах с площадью водной глади от 1 км2) в соответствии с макетом «Реестра водных объектов Республики Беларусь» - 100% водных объектов Брестской области (водотоки с площадью водосбора от 100 км2, водоемы с площадью водной глади от 1 км2)
3.Наполненный Web- раздел «Реестр водных объектов Республики Беларусь» соответствующей картографической и тематической информацией о поверхностных водных объектах Брестской области (водотоках с площадью водосбора от 100 км2, водоемах с площадью водной глади от 1 км2)- 1 шт.

Объем выполнения мероприятия: в полном объеме.
2.2. были рассмотрены предложения, указанные в таблице:
Таблица
	№ п/п
	Регистраци-онный номер открытого предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует требованиям извещения о проведении конкурса
	Предложение не соответствует требованиям извещения о проведении конкурса,  причина несоответствия

	полное наименование участника
	место нахождения

	мероприятие «Инвентаризация водных объектов (реки, озера, водохранилища, пруды, родники и ручьи)»

	1
	1
	Республиканское унитарное предприятие "Центральный научно-исследовательский институт комплексного использования водных ресурсов"
	220086, г. Минск, ул. Славинского, 1,  к. 2
	соответствует

2.3. Определить Республиканское унитарное предприятие "Центральный научно-исследовательский институт комплексного использования водных ресурсов" участником, выигравшим конкурс по мероприятию: «Инвентаризация водных объектов (реки, озера, водохранилища, пруды, родники и ручьи)» подпрограммы 2 «Развитие государственной гидрометеорологической службы, смягчение последствий изменения климата, улучшение качества атмосферного воздуха и водных ресурсов» Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование
природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы».
Организатор конкурса: Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.

Голосовали:
за – 9 членов комиссии: